UBND TỈNH BẮC GIANG

BCĐ PCD DỊCH BỆNH COVID-19

Số:          /CV - BCĐ

V/v đảm bảo an toàn trong công

tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19  tại các nhà máy, doanh nghiệp.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2021

  Kính gửi:

- Ban chỉ đạo PC Covid-19 các huyện, thành phố;

- Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh.

Tình hình chung dịch bệnh tại tỉnh Hải Dương và thành phố Hà Nội còn

diễn biến phức tạp và khó lường. Tỉnh Hải Dương thực hiện cách ly toàn xã hội

từ 0h ngày 16/02/2021; sau kỳ nghỉ Tết công nhân, người lao động đi làm trở

lại, các hoạt động sản xuất, giao thương sẽ được nối lại…Để đảm bảo an toàn

trong công tác phòng, chống dịch bệnh tại các nhà máy, doanh nghiệp, Ban chỉ

đạo PC Covid-19 tỉnh Bắc Giang yêu cầu Ban chỉ đạo PC Covid-19 các huyện,

thành phố, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Ban Quản lý các Khu công

nghiệp tỉnh khẩn trương triển khai các nội dung sau:

1. Tạm thời chưa tiếp nhận những công nhân từ tỉnh Hải Dương về quê

ăn Tết nay trở lại làm việc. Đối với những người vẫn ở Bắc Giang liên tục từ khi

có dịch đến nay thì yêu cầu lấy mẫu xét nghiệm và theo dõi riêng.

2. Đối với những người từ Hà Nội về thực hiện khai báo y tế.

3. Công nhân từ các tỉnh khác thực hiện quản lý theo hướng dẫn tại Công

văn số 310/CV-BCĐ ngày 16/02/2021 của Ban Chỉ đạo PC Covid-19 tỉnh về

việc tiếp tục các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ PCD-19 tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, SYT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Từ Quốc Hiệu

KHẨN

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-16T19:57:10+0700
	HÀ NỘI
	Từ Quốc Hiệu<hieutq_syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-16T21:06:12+0700

		2021-02-16T21:06:35+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-02-16T21:07:08+0700